МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2 июля 2014 года N 665/1

О внесении изменений в Приказ Министерства образования Калининградской
области N 1301/1 от 31.12.2013

В целях приведения Приказа Министерства образования Калининградской
области от 31.12.2013 N 1301/1 "Об определении порядка организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения" в
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

http://docs.cntd.ru/document/424081554
http://docs.cntd.ru/document/424081554

1. Внести в Приказ Министерства образования Калининградской области от
31.12.2013 N 1301/1 "Об определении порядка организации индивидуального
отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и
муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения" (далее - Порядок)
следующие изменения:

пункт 8 приложения к Приказу дополнить третьим абзацем следующего
содержания:

"Прием иностранных граждан и лиц без гражданства в государственную
(муниципальную) общеобразовательную организацию Калининградской
области для получения среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения
осуществляется в соответствии с международными договорами Российской
Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" с учетом вступительных испытаний по
обязательным учебным предметам и по учебным предметам,
соответствующим профилю обучения, с учетом требований пункта 9
приложения к Порядку, в форме, установленной правилами приема в
государственную (муниципальную) общеобразовательную организацию
Калининградской области.".

2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль исполнения Приказа возложить на первого заместителя
министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования
Калининградской области
С.С. Трусенева

http://docs.cntd.ru/document/424081554
http://docs.cntd.ru/document/902389617